

**Servicii de reparatie a pavajului de pe teritoriul
sediului IGSU din str. Gh. Asachi, 69, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 378 717,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	4,1850	1 277,28 767,28	5 345,42 3 211,07
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu așternere mecanica, cu balast, gr. 100 mm	m3	41,8500	582,80 31,44	24 390,12 1 315,72
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu așternere mecanica, cu nisip gr.100mm	m3	41,8500	582,80 31,44	24 390,12 1 315,72
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20-40, pentru drumuri, cu așternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr.200mm	m3	83,7000	670,78 50,98	56 144,44 4 267,19
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.5-20, pentru drumuri, cu așternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr.40mm	m3	16,7400	670,78 50,98	11 228,91 853,44
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu	m2	418,5000	309,11 50,64	129 363,43 21 193,73

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton C12/15 30x15 cm	m	89,0000	256,54 56,93	22 832,23 5 066,76
8	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	31,8000	163,42 39,94	5 196,78 1 269,96

		Total	lei	278 891,45
		Asigurari sociale	24 %	9 238,46
		Transport	3 %	6 545,72
		Total		294 675,63
		Cheltuieli de regie	5 %	14 733,78
		Total		309 409,41
		Beneficiu de deviz	2 %	6 188,19
		Total		315 597,60
		TVA	20 %	63 119,52
		Total deviz:		378 717,12
		Inclusiv salariu		38 493,59

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatie a pavajului de pe teritoriul
sediului IGSU din str. Gh. Asachi, 69, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 378 717,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	380,3267	84,97	32 316,36
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,8620	84,97	243,18
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,2246	84,97	5 372,20
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,6123	84,97	561,85
		Total manopera				38 493,59

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,3893	350,00	7 136,25
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	122,4364	350,00	42 852,74
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8010	350,00	280,35
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	54,8654	350,00	19 202,89
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,0925	350,00	732,38
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,9030	350,00	5 566,05
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	54,8654	350,00	19 202,89
8.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	23,2140	94,50	2 193,72
9.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	11,1300	64,00	712,32
10.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,6252	50,00	181,26
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	282,1300	2,60	733,54
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	669,6000	2,60	1 740,96
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 524,2000	2,60	14 362,92
14.	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	424,7775	196,00	83 256,39
15.	2663102100001-15	Beton clasa C12/15	m3	4,0050	1 500,00	6 007,50
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	89,4450	120,00	10 733,40
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,3700	300,00	2 511,00
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,6694	20,00	773,38
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5340	20,00	10,68

		Total materiale de construcții				218 190,62
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,5264	550,00	839,52
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,2361	600,00	4 941,66
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,8590	350,00	2 050,65
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,7195	350,00	13 551,83
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,4316	240,00	823,58
		Total utilaje de construcții				22 207,24

Total	lei	278 891,45
Asigurari sociale	24 %	9 238,46
Transport	3 %	6 545,72
Total		294 675,63
Cheltuieli de regie	5 %	14 733,78
Total		309 409,41
Beneficiu de deviz	2 %	6 188,19
Total		315 597,60
TVA	20 %	63 119,52

Total deviz: 378 717,12

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Servicii de reparatie a pavajului de pe teritorii
sediului IGSU din str. Gh. Asachi, 69, mun. Chisinau

Investitor

Inspectoratul General
pentru Situatii de Urgenta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 277,28 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		Total	lei			5 345,42
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast, gr. 100 mm	m3			582,80 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	350,00	458,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	240,00	5,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		Total	lei			24 390,12
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip gr.100mm	m3			582,80 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	240,00	5,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		Total	lei			24 390,12
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr.200mm	m3			670,78 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,60
		Total	lei			56 144,44
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.5-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr.40mm	m3			670,78 50,98

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			11 228,91
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			309,11 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	1,0150	196,00	198,94
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			129 363,43
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton C12/15 30x15 cm	m			256,54 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001-15	Beton clasa C12/15	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,24
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
		<i>Total</i>	lei			22 832,23
8	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2			163,42 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb II E.109-5	kg	0,7300	94,50	68,98
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcă D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	64,00	22,40
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fără insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	50,00	5,70
	2940340004200	Mășină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
		<i>Total</i>	lei			5 196,78

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor
Inspectoratul General pentru Situații de Urgență

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.